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  Schema  
Schemat inom dagarna kan komma att ändras (inom markerade tider för kursblock) men dagarna 

ligger fast. Det är obligatorisk närvaro på samtliga moment så reservera dagarna i kalendern. 

Undervisning kommer att ske på campus Alnarp. Om Corona-pandemin fortsätter under våren med 

restriktioner kan kursen komma att behöva övergå till digital undervisning. Uppdatering av schemat 

sker hädanefter på kursens lärplattform Canvas. Zoom-länk finns på Canvas.  

 

INTRODUKTIONSTRÄFF ÖVER ZOOM: 18 JANUARI 10.15-12 
 

TRÄFF 1 – Introduktion samt temat: Förvaltning, organisation, arbetsmiljö 
och ekonomi 
 
 

 Måndag 7 februari 
Hus Agricum, lokal Myllan  

Föreläsare/lärare 

09.15-10.00 Välkommen, presentation av kursledare 

och kursblock. Allmän information om 

kursen.  

Patrik Olsson, (Mats Gyllin 

SLU Alnarp, Anders 

Kristoffersson, SLU Alnarp) 

10.00-10.30 Paus  

10.30  12.00 Begrepp inom begravningsverksamheten; 

kyrkogårdsjuridik (även 

gravstenssäkerhet) 

Mattias Elofsson, SKKF 

12.00–13.15 LUNCH  

13.15–14.30  

 

En timmes reflektion över att leda 
verksamhet och personal i ett 
mellanstort pastorat 

Mattias Schultz, 
Kyrkogårdschef Karlskrona-
Aspö Pastorat 

14.30 – 15.00 Paus  

15.00 - 16.00  Ekonomi och ledarskap, introduktion Anders Kristoffersson 

   

 Tisdag 8 februari 

Hus Articum, lokal Articum 1:  

 

09.15-10.00 
 

Personal, ledarskap och 
kyrkogårdsförvaltning, del 1 

Katarina Evenseth 
Göteborgs KGF 

10.00 -10.30 Paus  

10.30 – 11-00 

 

 

10.30-12.00 

Personal, ledarskap och 
kyrkogårdsförvaltning, del 2 
 
Ekonomi och ledarskap 

Katarina Evenseth 
Göteborgs KGF 
 
Anders Kristoffersson  

12.00 – 13.15 LUNCH  

13.15-14.00 Skötselkostnader och nyckeltal Anders Kristoffersson 

14.00–16.00 

 

 

Grupparbete med presentation och 
diskussion  
 

Anders K och Mats G 
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TRÄFF 2 – kulturhistoria, kulturmiljö, kulturarv och biologisk mångfald, 
trädvård, lagstiftning samt vård- och underhållsplaner 
 

 Måndag 7 mars 
Hus Agricum, lokal Myllan 

Föreläsare 

08.15-09.00 

 

09.00 – 10.00 

Reflektioner från kursträff 1 inklusive 

inlämningsuppgiften 

Introduktion träff 2 Kyrkogårdens 

kulturhistoria och kulturmiljö. Vad är grönt 

kulturarv? 

Anders Kristoffersson, 
Mats Gyllin 
 
Patrik Olsson 
 

10.00-10.30 Paus  

10.3011.15 

 

11.15-12.00 

Våra kyrkogårdar och biologisk mångfald  

 

Gravstenskronologi  

 

Mats Gyllin SLU Alnarp 

 

Anna Andreasson Sjögren,  

Stockholms Universitet 

   

12.00–13.15 LUNCH  

13.1514.00 Äldre växter på kyrkogården – ett kulturarv 
att bevara och återanvända 

Henrik Morin 

14.0014.30 Paus  

14.30–16.00 Länsstyrelsens arbete med kyrkogårdens 
gröna kulturarv – Kulturmiljölagen, biologisk 
mångfald samt vård och underhållsplaner  

Jonas Haas och kollega 
Länsstyrelsen Skåne 

   

 Tisdag 8 mars 

Hus Agricum, lokal Myllan 

 

08.1510.00  Natur- och trädvård på kyrkogårdar – teori 
och praktik. Kvalité, vad kännetecknar en bra 
beställare, del 1 

Johan Östberg, 
Landskapsingenjör, 
Trädkonsult 

10.0010.30 Paus  

10.30 – 11.00 
 
 
11.00-12.00 

Muséernas roll och arbete med 
kyrkogårdens gröna kulturarv, att väva 
samman natur och kultur 

Åsa Jakobsson och Åsa 
Eriksson Gren, 
Regionmuseet i Skåne 

12.00-13.15 LUNCH  

13.15-14.30 Vård och underhållsplaner (VOU) för 

kyrkogårdar i teori och praktik 
Gestaltning av planteringar på kyrkogårdar  

Mona Wembling, SLU 
Alnarp 

14.30–15.00 

15.00 – 16.00 

Paus 

Vård och underhållsplaner (VOU) för 

kyrkogårdar i teori och praktik, fortsättning 
Halvtidsvärdering av kursen.  
 

 
Mona Wembling 
 
Patrik Olsson  
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TRÄFF 3 – Brukaren, mångbruk och tillgänglighet 
 

 Måndag 4 april 
Lokal: Ej bestämt 

Föreläsare 

09.15-09.30 Reflektioner på tema 2 Patrik O 

09.30-10.00 
10.00 – 10.30 
10.30 – 11.00 

Tillgänglighet på begravningsplatsen, del 1 

Paus 

Tillgänglighet på begravningsplatsen, del 2 

Maria Wemme, MARWEM, 

certifierad 

tillgänglighetskonsult 

11.0012.00 Det mångkulturella Sverige 2020 – 

utmaningar för framtida begravningsplatser, 

seder och bruk 

Örjan Wallin, Myndigheten 

för stöd till Trossamfund 

12.00–13.00 LUNCH  

13.15–14.00  Muslimsk begravning Föreläsare meddelas 

senare 

14.00-14.30 Paus  

14.3016.00 Att möta människor i sorg 
 
 

Sören Andersson, 
Johanssons 
begravningsbyrå  

 
Tisdag 5 april  
EXKURSION 8-17 Kyrkogårdar i Malmö med omnejd 

 

Syftet med exkursionen är att studera olika former av och olika tiders begravningsplatser, 
hur gamla kvarter kan ges nytt liv och studera hur begravningsplatser samspelar med sin 
omgivande miljö. Vår plan är att besöka flera olika kyrkogårdar och olika kvarter med 
exempelvis judiska, katolska, muslimska och romska gravar. Vår avsikt är också att besöka 
såväl kyrkogårdsförvaltningens teknikenhet för att ta del maskinparken och troligen 
också ett krematorium för att få kännedom om den delen av begravningsverksamheten. 
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TRÄFF 4 – Framtidens begravningsplats 
 

 Måndag 2 maj 
Lokal: Ej bestämt 

Föreläsare 

 08.15 – 08.30 
 
 08.30 – 10.00 
 

Reflektioner på tema 3 Tillgänglighet och 

mångbruk.  

Att gestalta begravningsplatser utifrån nya 

behov och bruk,  

Patrik O 

 

Monica Sandberg, 

Kyrkogårdsarkitekt,  

10.00-10.30 
 

Paus  

   

10.30 – 12.00 The future of urban cemeteries – examples 

from Malmö, Oslo and Copenhagen 
 

Pavel Grabalov, doktorand 

NMBU 

12.00–13.15 LUNCH  

13.1514.30 Framtidens begravningsplats  Föreläsare meddelas 

senare 

14.30–15.00 

15.00-16.00 

 

Paus 
Grupparbete med presentation och   
diskussion. Kursvärdering 
 

 
Patrik Olsson 

 

Tisdag 3 maj 
EXKURSION 8-17 Preliminärt Södra Sverige 

 

Syftet med denna exkursion är att inspirera till annorlunda tänkande, och se 
hur begravningsplatser kan användas som arena för konst, rekreation mm.  
Vår plan är att besöka en liten kyrkogård, en mellanstor och en större. 
 
 


